
 

 
 
      Θεσσαλονίκη   20 – 10 - 2021    
      Αρ. Πρωτ. ΔΦ    30/18230  

 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΟΜΟΤΙΜΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΝΟΜΙΚΗΣ ΑΠΘ 
14ο χλμ Θεσσαλονίκης-Μουδανιών 
ΘΕΡΜΗ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
570 01 ΕΛΛΑΣ 
Τμήμα Διοικητικής και Γραμματειακής 
Υποστήριξης Συγκλήτου και Πρυτανικού Συμβουλίου 
Πληροφορίες: Δ. Κόκκαλη 
Τηλ: 2310 807558 
Fax: 2310 474570 
E-mail: gbsec@ihu.edu.gr 
www.ihu.edu.gr 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

Π Ρ Α Ξ Η 
Τροποποίησης Συγκρότησης Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικών Υπαλλήλων του ΔΙ.ΠΑ.Ε. 

 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν.4610/19 (Α’70): «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 

τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» και ειδικά των άρθρων 6, 7 και 55. 

2. Την υπ. αριθ. ADMIN 2007/7-6-2019 απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος (Β΄ 2516) για αυτοδίκαιη μεταφορά από 07-05-2019, 
δυνάμει των διατάξεων των άρθρων 7 έως 10 του ν. 4610/2019 (Α΄ 70), του πάσης 
φύσεως προσωπικού του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, του Τ.Ε.Ι. Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης και του Αλεξάνδρειου Τ.Ε.Ι. Θεσσαλονίκης λόγω ένταξής τους από την εν 
λόγω ημερομηνία στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος και την υπ. αριθ. ADMIN 
2007/7-6-2019 ορθή επανάληψη της απόφασης της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος (Β’ 4244). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 159 του ν.3528/2007 (Α’26) «Υπαλληλικός Κώδικας» όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν.4369/2016 (Α’33) περί συγκρότησης των Υπηρεσιακών 
Συμβουλίων, όπως τροποποιήθηκε με τις παρ.3, 4 και 5 του άρθρου 72 του Ν.4370/2016 
(Α’ 37) και αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 171 του Ν.4389/2016 (Α’ 94) και 
το άρθρο 51 του ν. 4407/2016 (Α’ 134 ). 

5. Την υπό στοιχεία 101591/Β2/31-8-2011 κοινή Υπουργική Απόφαση (Β’ 2005) με τίτλο 
«Σύσταση των Υπηρεσιακών Συμβουλίων Διοικητικού Προσωπικού των πανεπιστημίων 
και της Ακαδημίας Αθηνών», όπως τροποποιήθηκε με την Υ.Α. 121574/Β2/8-10-2012 (Β’ 
2850) και την Υ.Α. 125001/Ζ2/28-7-2016 (Β’ 2424) με τίτλο «Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 
101591/Β2/31-8-2011 απόφασης των Υπουργών Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων, που 
αφορά στη σύσταση των Υπηρεσιακών Συμβουλίων διοικητικού προσωπικού των 
Πανεπιστημίων και της Ακαδημίας Αθηνών, όπως ισχύει». 

6. Την υπ’ αρ. 125004/Ζ2/2-97-2016 Υπουργική Απόφαση, (Β’ 2424 ) 
7. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/3763/17-12-2019 απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς 

Πανεπιστημίου της Ελλάδος, συνεδρίαση 12/16-10-2019, με θέμα «Έγκριση σχεδίου 

http://www.ihu.edu.gr/
ΑΔΑ: ΩΜΙΟ46ΨΖ3Π-ΣΞΛ



οργάνωσης και δομής διοικητικών υπηρεσιών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
(ΔΙ.ΠΑ.Ε.), (Β’ 4760). 

8. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/17090/27-10-2020 απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος «Έγκριση του Εσωτερικού Κανονισμού του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Β’ 4889) 

9. Την υπ’ αρ. ΔΦ 30/358/11-1-2021 Πράξη συγκρότησης Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικών 
Υπαλλήλων του ΔΙ.ΠΑ.Ε με ΑΔΑ 6ΘΚΠ46ΨΖ3Π-ΞΣ9. 

10. Την υπ’ αρ. ΔΦ 10.1/12034/14-7-2021 αίτηση παραίτησης της κ. Όλγας Παπάντσιου από τη 
θέση της προϊσταμένης του Τμήματος Προσωπικού της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Διοικητικών, Ακαδημαϊκών Υπηρεσιών και Φοιτητικής Μέριμνας Καβάλας. 

11. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/13313/30-07-2021 Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του 
ΔΙ.ΠΑ.Ε., (ΑΔΑ 9ΙΡΤ46ΨΖ3Π-ΖΘΡ), σύμφωνα με την οποία τοποθετήθηκε από 1-9-2021 η κ. 
Ελένη Θασίτου προϊσταμένη Τμήματος Προσωπικού της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Διοικητικών, Ακαδημαϊκών Υπηρεσιών και Φοιτητικής Μέριμνας Καβάλας. 

12. Την υπ’ αρ. ΔΦ30/15874/27-09-2021 εισήγηση της Προϊσταμένης Διεύθυνσης Διοικητικών 
Ακαδημαϊκών Υπηρεσιών και Φοιτητικής Μέριμνας κας Θ. Τοπτσή 

13. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/15991/28-09-2021 εισήγησή του Αντιπροέδρου Διοικητικών 
Υποθέσεων κ. Ηλία Καραπάντζου  

14. Την απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
συνεδρίαση 38/08-10-2021 (θέμα 26ο με τίτλο: «Ορισμός εισηγητή στο Υπηρεσιακό 
Συμβούλιο Διοικητικών Υπαλλήλων του ΔΙ. ΠΑ.Ε για Καβάλα, Δράμα και Διδυμότειχο». 

15. Το Κεφάλαιο ΙΑ΄ Ψηφιακή Διαφάνεια Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ του ν. 4727/2020 (Α΄ 184). 
16. Την υπό στοιχεία 19407/Ζ1/11-02-2020 απόφαση Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 

«Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος», 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 106) 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
Την τροποποίηση της υπ’ αρ. ΔΦ 30/358/11-1-2021 Πράξης της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. 
περί συγκρότησης Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικών Υπαλλήλων του ΔΙ.ΠΑ.Ε. και τον ορισμό της 
κ. Ελένης Θασίτου, μόνιμης διοικητικής υπαλλήλου, κατηγορίας ΠΕ, κλάδου Διοικητικού- 
Οικονομικού με Α΄ βαθμό, ως εισηγήτριας στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο Διοικητικών Υπαλλήλων του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος για Καβάλα, Δράμα και Διδυμότειχο έως την 31-12-2022- 
ημερομηνία λήξης της θητείας του Υπηρεσιακού Συμβουλίου, με αναπληρώτρια την κ. Όλγα 
Παπάντσιου, διοικητική υπαλλήλου ΙΔΑΧ, κατηγορίας ΤΕ, κλάδου Διοικητικού- Λογιστικού, με Α  ́
βαθμό. 

 
Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στον ιστότοπο του Ιδρύματος και στο πρόγραμμα 
«ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 
 

 
  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

της Διοικούσας Επιτροπής του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 

 
                                                       
Νομικός Έλεγχος                                           ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ                            
                                                               Ομότιμος Καθηγητής Νομικής ΑΠΘ 
Κ. Γκράτζιου    
 
                                   

ΑΔΑ: ΩΜΙΟ46ΨΖ3Π-ΣΞΛ


		2021-10-20T14:19:56+0300
	Athens




